
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

    

 

 

 

 

В связи с необходимостью актуализации перечня программ «базовых» 

фундаментальных исследований СО РАН на 2013-2020 гг., утверждѐнного 

постановлением президиума СО РАН от 14.10.2012 № 359 «О перечне 

программ фундаментальных исследований СО РАН на 2013–2020 гг.» и 

окончанием четырѐхлетнего цикла работ по этим программам, президиум  

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское 

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить обновлѐнный перечень программ «базовых» 

фундаментальных исследований СО РАН на 2017–2020 годы (приложение 1). 

2. Объявить конкурс четырѐхлетних проектов по утверждѐнным 

программам фундаментальных исследований СО РАН на 2017–2020 годы с 

целью подготовки рекомендаций в отношении государственных заданий 

научных организаций СО РАН, подведомственных ФАНО России, на 

проведение фундаментальных и поисковых научных исследований в 

соответствии с Положением о конкурсе проектов фундаментальных 

исследований СО РАН на 2017–2020 гг. (приложение 2).  

3. Поручить Управлению организации научных исследований СО 

РАН (УОНИ СО РАН) организовать проведение конкурса и представить 

итоги на рассмотрение президиума СО РАН до 10 ноября 2016 года.  

4. Довести до сведения научных организаций СО РАН о 

необходимости представить заявки на конкурс в УОНИ СО РАН до 

25 октября 2016 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Управление организации научных исследований СО РАН (к.ф.-м.н. 

А.В. Аникеев). 

 

Председатель Отделения 

академик РАН А.Л. Асеев 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтияров 

13.10.2016    275 

О перечне программ фундамен- 

тальных исследований СО РАН  

на 2017–2020 гг. 


